
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI  

   

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
ORDINANZE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
N. 96 DEL 24/06/2024 

 
 
Prot. n. 11633 
 
OGGETTO: 
Ordinanza di modifica temporanea della viabilità per il giorno 30/06/2024, dalle ore 05,00 alle ore 
20,00, in occasione dell'evento denominato "MERCATINO DELL'HOBBISMO E 
DELL'ANTIQUARIATO MINORE 2024" 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

PRESO ATTO che Domenica 30 giugno 2024 nel concentrico di San Damiano d’Asti si terrà 
l’evento denominato “Mercatino dell’hobbismo, dell’antiquariato minore e 
dell’usato”; 

 
CONSIDERATO  che tale evento si svolgerà in alcune vie e piazze del paese, in relazione alle 

quali risulta opportuno prevedere opportuna regolamentazione della viabilità, 
ai fini di tutela della pubblica incolumità e della fluidità della circolazione 
stradale; 

 
RAVVISATA la necessità di adottare i conseguenti provvedimenti temporanei relativi alla 

viabilità; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale approvante l’evento in oggetto; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 55 del 29/12/2022; 

 
VISTI gli artt. 5 e 7 del D.lgs. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTO                 il D.P.R. n. 495 del 16 /12/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTI                   il D.lgs. n. 267/2000 e lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

 
PER IL GIORNO 30/06/2024, al fine di consentire il regolare svolgimento dell’evento in 
oggetto, di adottare i seguenti provvedimenti a modifica della normale disciplina del traffico: 

PIAZZA LIBERTÁ: 
 DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle 

ore 05.00 alle ore 20.00. 

PIAZZA CAMISOLA: 
 DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle 

ore 05.00 alle ore 20.00, (i partecipanti al mercatino dell’antiquariato potranno 
occupare la suddetta ad eccezione dell’area mercatale della domenica e dello 
spazio adibito a dehors al n.c. 5). 

Dai suddetti divieti sono esclusi mezzi di soccorso, forze di Polizia, veicoli a servizio dei 
partecipanti all’evento e autorizzati. La segnaletica di divieto di sosta con rimozione forzata 
dovrà essere apposta almeno 48 ore prima dell’inizio dell’occupazione. 
 
Il Corpo di Polizia Locale, al pari degli Organi di cui all’art 12 del D.lgs. n. 285/1992, restano 
autorizzati ad adottare ogni tipo di intervento atto a garantire il regolare e sicuro svolgimento 
dell’evento. 

 
INFORMA 

 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 
dell’organizzatore dell’evento. 
A tal fine i segnali permanenti in contrasto con la segnaletica temporanea devono essere 
oscurati o rimossi. A cessate esigenze, i segnali temporanei, sia verticali che orizzontali, 
devono essere immediatamente rimossi e i segnali permanenti devono essere ripristinati. 
 
La segnaletica prescrivente il divieto di sosta con rimozione forzata dovrà essere apposta dal 
soggetto richiedente almeno 48 ore prima dell’inizio dell’occupazione. 
 
In caso di spostamento dell’evento suindicato, in assenza di specifica comunicazione circa la 
sussistenza di elementi ostativi al riguardo da parte dell’ente, la presente rimarrà valida in 
relazione alle nuove date/orari successivamente previsti, previa puntuale nuova 
richiesta/comunicazione da formularsi nei modi e termini di cui alla D.G.C. n 232 del 1° 
dicembre 2020. Rimane fermo in capo al richiedente l’onere dell’apposizione e della 
successiva rimozione della prescritta segnaletica stradale secondo i termini di legge. 
 
 Ai sensi degli artt. 3, 4° comma, e 5, 3° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

Responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo della Polizia Locale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

    a norma dell’art. 3, comma 4°, della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza chiunque 
vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al T.A.R. 
Piemonte, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
sua piena conoscenza oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 
giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 
 

 
 

MANDA 
 

ai competenti Uffici per la pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge, al comando di P.L. del 
Comune di San Damiano d’Asti per la vigilanza ed il controllo dell’ottemperanza da parte dei 
destinatari, nonché per la trasmissione: 
 
 al Comando dei Carabinieri di Asti, Stazione di San Damiano d’Asti: 

stat138390@carabinieri.it; 
 alla Sezione Polizia Stradale di Asti: dipps201.0400@pecps.poliziadistato.it; 
 alla Croce Rossa Italiana di Asti, Sede di San Damiano d’Asti: sandamianodasti@cri.it; 
 al 118, Sede di Alessandria: 118al-at.salaoperativa@ospedale.al.it; 
 al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Asti: comando.asti@vigilfuoco.it; 
 alla Questura di Asti: dipps108.00f0@pecps.poliziadistato.it 

 
 
 
 
San Damiano d'Asti, 24 giugno 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                    LIVA Giuseppe 

 (sottoscritto digitalmente) 

mailto:stat138390@carabinieri.it
mailto:dipps201.0400@pecps.poliziadistato.it
mailto:sandamianodasti@cri.it
mailto:118al-at.salaoperativa@ospedale.al.it
mailto:comando.asti@vigilfuoco.it
mailto:dipps108.00f0@pecps.poliziadistato.it

